令和8年1月吉日

下長谷こども食堂スタッフ 各位

                下長谷こども食堂

担当 小金義春

下長谷こども食堂だより

明けましておめでとうございます。

新しい年も落ち着き、日々の生活が戻ってきた気がします。皆様におかれましてもお変わりなくお過ごしことと拝察いたし

ます。

 さて、下長谷こども食堂は、スタッフの皆様及び地域の皆様そして参加者の皆様に支えられ9年になります。スタッフの皆

様のお疲れの姿をお見かけする度に申し訳なく頭が下がります。あと少しで10年の節目を迎えます。若い方々にも参加頂き

パワーを頂いてご尽力頂ければと思います。体調にはくれぐれも気をつけて、風邪など召されませんようご自愛ください。

つきましては、今後の下長谷こども食堂の日程等を下記の通りお知らせ致します。

記

         令和8年1月のこども食堂開催について

 日  時  令和8年 1月１8日（日）午後12時～13時30分（食事時間）

※ 午前９時から準備をします。ご都合のつく方ご協力ください。

       10時30分～11時30分まで学習時間

   場  所  長谷第二自治会館

  内  容  お餅3種類 餡ころもち・きなこもち・からみもち（大根）

   料  金  大人・お持ち帰り200円 こども（大学生まで）・高齢者 無料

※ 一人親世帯は親子とも 無料

      対  象  50名程度 なくなり次第終了  ※  お菓子の掴み取り

その他

   ＜予   定＞  ① 令和8年 2月１5日（日）カレーライス野菜サラダ他

  ＜報  告＞  ① 令和7年12月2１日（日）こども食堂参加者等について（鶏団子汁・炊込みご飯他）

               幼児5名 こども9名 高齢者2名  大人12名 スタッフ8名 ボランティア4名

（大学生4名）金谷さん、千葉さん、岸さん、釣屋夏流（つりや なるさん 岸さんの

お友達）

※ 寄    付 半導体エネルギー研究所様20,000円 石井様（中長谷）600円 和田様（戸室）500円

※ 食材等提供 渡辺様（温水 小金の知人）お米30ｋｇ えんむすび（代表毛木様）お米20kg

パチンコ2店舗様お菓子大量 加藤様（下長谷小金の同級生）お菓子 ジュース２L 6本

岩根様（七沢）水耕栽培リーフレタス大量 和田様（戸室） お菓子 みかん

座間様（金田）チョコレート柏木様（温水）秋ジャガ サツマイモ

曲様 お菓子 小金 大根紅白 漬物 お菓子

★こども食堂についての相談件数3件ありました。そのうち2件を紹介します。

①座間様（金田）1月に設立、父の残した家を利用。見学を兼ね体験。

                  ②岩根様（七沢）現在水耕栽培の仕事、将来東京でこども食堂を妻と

                   設立。

★子ども食堂運営団体協議会会議 令和8年1月14日（水）午後2時アミュー厚木6階

                                  以上